
Projekt 
 
z dnia  23 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/ .../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
niezamieszkałych 

Na podstawie art. 6j ust. 3 i art. 6k ust. 2 oraz 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Miasta 

i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik oraz worek o określonej pojemności 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) pojemnik o pojemności 120 litrów (0,12 m3) – w wysokości 30,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 litrów (0,24 m3) – w wysokości 60,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 litrów (1,10 m3) – w wysokości 274,00 zł, 

4) pojemnik o pojemności 2200 litrów (2,20 m3) – w wysokości 547,00 zł, 

5) pojemnik KP-5 o pojemności 5000 litrów (5,00 m3) – w wysokości 1.242,00 zł, 

6) pojemnik KP-7 o pojemności 7000 litrów (7,00 m3) – w wysokości 1.740,00 zł, 

7) pojemnik KP-10 o pojemności 10000 litrów (10,00 m3) – w wysokości 2.486,00 zł, 

8) worek o pojemności min. 80 litrów (0,08 m3) na szkło bezbarwne lub kolorowe –  

w wysokości 19,00 zł, 

9) worek o pojemności min. 120 litrów (0,12 m3) na metale i tworzywa sztuczne lub papier – 

w wysokości 30,00 zł, 

10) pojemnik typu dzwon o pojemności 1500 litrów (1,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 372,00 zł, 

11) pojemnik typu dzwon o pojemności 1700 litrów (1,70 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 423,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D5A98-9683-40D1-90DA-593516F54248. Projekt Strona 1



12) pojemnik typu dzwon o pojemności 2000 litrów (2,00 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 497,00 zł, 

13) pojemnik typu dzwon o pojemności 2100 litrów (2,10 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 522,00 zł, 

14) pojemnik typu dzwon o pojemności 2500 litrów (2,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 621,00 zł. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 120 litrów (0,12 m3) – w wysokości 120,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 litrów (0,24 m3) – w wysokości 240,00 zł, 

3) pojemnik o pojemności 1100 litrów (1,10 m3) – w wysokości 1.096,00 zł, 

4) pojemnik o pojemności 2200 litrów (2,20 m3) – w wysokości 2.188,00 zł, 

5) pojemnik KP-5 o pojemności 5000 litrów (5,00 m3) – w wysokości 4.968,00 zł, 

6) pojemnik KP-7 o pojemności 7000 litrów (7,00 m3) – w wysokości 6.960,00 zł, 

7) pojemnik KP-10 o pojemności 10.000 litrów (10,00 m3) – w wysokości 9.944,00 zł, 

8) worek o pojemności min. 80 litrów (0,08 m3) na szkło bezbarwne lub kolorowe –  

w wysokości 76,00 zł, 

9) worek o pojemności min. 120 litrów (0,12 m3) na metale i tworzywa sztuczne lub papier – 

w wysokości 120,00 zł, 

10) pojemnik typu dzwon o pojemności 1500 litrów (1,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 1.488,00 zł, 

11) pojemnik typu dzwon o pojemności 1700 litrów (1,70 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 1.692,00 zł, 

12) pojemnik typu dzwon o pojemności 2000 litrów (2,00 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 1.988,00 zł, 

13) pojemnik typu dzwon o pojemności 2100 litrów (2,10 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 2.088,00 zł, 

14) pojemnik typu dzwon o pojemności 2500 litrów (2,50 m3) na szkło bezbarwne, kolorowe, 

metale i tworzywa sztuczne lub papier – w wysokości 2.484,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D5A98-9683-40D1-90DA-593516F54248. Projekt Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/514/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 

27 października 2021 roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości niezamieszkałych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2021 roku., poz. 8484). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D5A98-9683-40D1-90DA-593516F54248. Projekt Strona 3



Uzasadnienie 
do uchwały nr VII/.../2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 30 października 2024 r. 

 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
 

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy w drodze 

uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Przywołując art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Rada Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, 

które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za 

miesiąc 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 

pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Obecnie stawka ta nie może być wyższa niż 34,81 zł za pojemnik/ worek o kubaturze 

120l. 

Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy określa stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie 

niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 

ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art 6j ust 3b ww. 

ustawy. Określa się czterokrotność stawki dla odpadów zbieranych i odbieranych w 

pojemnikach oraz w workach i pojemnikach typu „dzwon”. 

Stawki opłat za pojemnik o określonej pojemności wskazane w uchwale nr 

XXXVII/514/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 października 2021 r. były niższe 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D5A98-9683-40D1-90DA-593516F54248. Projekt Strona 1



niż te przewidziane w przytoczonej uchwale i nie bilansowały systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi w zakresie terenów niezamieszkałych. 

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 399) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami muszą pokrywać 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Planowane wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w 2025 r. dla 

nieruchomości pozostających w zorganizowanym przez gminę Kórnik systemie odbioru 

odpadów komunalnych mają wynieść ok. 30.333.822,63 zł, przy czym dochody z 

obecnych stawek opłaty wnoszone przez właścicieli tych nieruchomości, pozwoliłyby 

pokryć niecałe 60% tej wartości. Obecnie procentowy udział w całym dochodzie z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszony przez właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy wynosi ok. 33,61. Wzrost 

stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności pozwoli na 

samofinansowanie się systemu dla tych terenów. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D5A98-9683-40D1-90DA-593516F54248. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/ .../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


